1

CONCURSO PÚBLICO 002/2022
 EDITAL Nº 013/2023

SABATISTA PROVA PRÁTICA

O MUNICÍPIO DE GUAÍRA, ESTADO DO PARANÁ, torna público aos interessados o Edital de Linha de Corte Prova
Prática e Informação Sabatista do Concurso 002/2022.

Art. 1º Consta no Anexo Único deste Edital a linha de corte dos candidatos 100º aprovados no cargo de

Motorista de Veículos, conforme item 12.1.4 do Edital de Abertura.

Art. 2º O Instituto UniFil comunica que devido ao número de aprovados e quantidade de veículos iguais do

Município, será necessária realizar da prova em dois dias 21 e 22 de janeiro de 2023.

Art. 3º Os candidatos SABATISTAS (tratam-se de sabatistas religiosos que guardam o sábado) do cargo
MOTORISTA DE VEÍCULOS aprovados dentro da linha de corte, deverão enviar DECLARAÇÃO comprovando ser

Sabatista. O envio deve ser realizado através do e-mail contato@institutounifil.com.br no período de 11 a 12 de

janeiro de 2023. Não serão aceitos pedidos fora do prazo ou de outra forma.

Art. 4º A declaração deve ser enviada em papel timbrado da entidade religiosa e/ou carimbado pelo
responsável.

Art. 5º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Guaíra, Estado do Paraná, em 11 de janeiro de 2023.

HERALDO TRENTO
Prefeito Municipal

mailto:contato@institutounifil.com.br

2

ANEXO ÚNICO

CARGO CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO NOTA

Motorista de Veículos  WILSON DOMINGOS DE CARVALHO JUNIOR 011.501.579-63 56.75

Motorista de Veículos  WILLIAN JEFERSON ALVES DE AZEVEDO  011.501.559-74 66.00

Motorista de Veículos  WESLEI HENRIQUE DA SILVA  011.501.608-14 59.75

Motorista de Veículos  WALTER RAFAEL VICENTE BUENO  011.501.607-61 65.50

Motorista de Veículos  WALTER LUIS DE ARAUJO 011.501.585-89 54.00

Motorista de Veículos  VALMIR NOGUEIRA 011.501.591-28 80.50

Motorista de Veículos  UILIAN PEREIRA DE SOUZA 011.501.542-14 51.50

Motorista de Veículos  TIAGO HENRIQUE RODRIGUES DO CARMO 011.501.595-91 77.25

Motorista de Veículos  TIAGO GOMES PEREIRA 011.501.534-64 51.50

Motorista de Veículos  SILVIO DE MEIRELES  011.501.603-17 69.00

Motorista de Veículos  SERGIO FABIANI 011.501.589-07 57.00

Motorista de Veículos  SERGIO BATISTA ROSA 011.501.568-00 71.50

Motorista de Veículos  SANDRA LUIZA FREY DOS SANTOS 011.501.539-37 73.75

Motorista de Veículos  ROGÉRIO GIMENES DUTRA 011.501.550-97 57.25

Motorista de Veículos  ROGER GUSTAVO LESSA ROCHINSKI 011.501.572-33 71.75

Motorista de Veículos  ROBSON AMINTAS DE MEDEIROS  011.501.540-11 57.00

Motorista de Veículos  ROBSON AMARAL SANTOS 011.501.609-72 55.00

Motorista de Veículos  ROBERTO DE SOUZA. 011.501.542-59 56.75

Motorista de Veículos  RENI VIEIRA NEVES DA SILVA 011.501.606-93 71.25

Motorista de Veículos  RENAN RODRIGO PIRES DE SOUZA 011.501.547-46 74.00

Motorista de Veículos  REGINALDO RIBEIRO 011.501.548-89 51.50

Motorista de Veículos  PEDRO VIANA  011.501.568-58 60.50

Motorista de Veículos  PAULO SERGIO IBARRA LEMES 011.501.550-34 51.00

Motorista de Veículos  PAULO MACHADO DE SOUSA 011.501.604-12 60.50

Motorista de Veículos  OZIAS DE MELLO 011.501.541-72 68.75

Motorista de Veículos  OSCAR RUHOFF D'ONOFRE 011.501.534-06 80.00

Motorista de Veículos  NERODYR JOSÉ GERALDO 011.501.531-59 63.00

Motorista de Veículos  MICHAEL VAROLO DOS SANTOS  011.501.562-68 56.75

Motorista de Veículos  MATEUS FELIPE GOVEIA DA SILVA SILVEIRA  011.501.602-06 51.00

Motorista de Veículos  MARCOS ROSA PEREIRA  011.501.567-35 68.50

Motorista de Veículos  MARCIO CAETANO DOS SANTOS 011.501.530-59 68.50

Motorista de Veículos  MARCIO ANDRE SAUCEDO ROBERTS 011.501.596-50 54.25

Motorista de Veículos  MARCELO FABIO HERBERT RUHOFF 011.501.586-34 54.25

Motorista de Veículos  MARCELO CAETANO DOS SANTOS 011.501.567-32 65.25

Motorista de Veículos  LUIS CARLOS PIO SILVA 011.501.586-97 61.50

3

Motorista de Veículos  LINDIOMAR GONÇALVES DOS SANTOS  011.501.595-69 62.75

Motorista de Veículos  LEONARDO VIERA DA COSTA  011.501.570-88 57.25

Motorista de Veículos  LEANDRO CESAR MARCIANO 011.501.584-15 57.50

Motorista de Veículos  JULIO CÉSAR KLAUCK DE MACEDO  011.501.599-01 68.00

Motorista de Veículos  JULIANO GROBERIO  011.501.568-34 60.25

Motorista de Veículos  JULIANO DINIZ BOURSCHEIDT 011.501.529-87 60.50

Motorista de Veículos  JOÃO CESAR DOS SANTOS  011.501.594-49 65.50

Motorista de Veículos  JESSE SANTANA 011.501.550-32 60.00

Motorista de Veículos  JEFERSON PEREIRA DA SILVA  011.501.531-78 54.00

Motorista de Veículos  JAQUELINE BISPO DOS SANTOS 011.501.541-71 62.25

Motorista de Veículos  JAIR GONÇALVES 011.501.596-44 65.50

Motorista de Veículos  IVANI MARIA PRIOR  011.501.539-95 66.25

Motorista de Veículos  GLAUCO BRANCO SANTANA  011.501.545-10 70.75

Motorista de Veículos  GIOVANE BUENO DA SILVA  011.501.586-11 57.25

Motorista de Veículos  GILSON MARTINS MIRANDA 011.501.567-45 54.25

Motorista de Veículos  GILMAR LUCAS RIBEIRO 011.501.553-21 57.25

Motorista de Veículos  GILMAR LOPES DE MENESES  011.501.595-44 52.25

Motorista de Veículos  GILMAR BALBINO PINTO  011.501.533-40 54.50

Motorista de Veículos  GERALDINO VIEIRA COUTINHO 011.501.574-07 62.50

Motorista de Veículos  FLAVIO MARQUEZINI DIAS 011.501.556-24 74.25

Motorista de Veículos  FERNANDO LOPERA ORTIZ  011.501.603-43 53.75

Motorista de Veículos  FELIPE VIANA 011.501.587-68 57.25

Motorista de Veículos  FABIANO PRADO DOS SANTOS 011.501.539-66 51.25

Motorista de Veículos  FABIANO MARTINS BRANDORFF  011.501.574-29 54.00

Motorista de Veículos  EVERTON DO CARMO DE LIMA  011.501.531-54 54.25

Motorista de Veículos  EVANDRO RUFATO 011.501.608-79 72.00

Motorista de Veículos  EUCLIDES FILIPINI FILHO 011.501.552-71 79.75

Motorista de Veículos  EMERSON TURMAN DO VALE  011.501.585-03 53.75

Motorista de Veículos  EMERSON DE LIMA BRIZZI 011.501.605-15 74.75

Motorista de Veículos  EGON GIACUMUZZI 011.501.543-56 70.75

Motorista de Veículos  EDVALDO CAETANO SOARES 011.501.550-68 57.00

Motorista de Veículos  EDSON FERREIRA DOS SANTOS  011.501.574-01 51.75

Motorista de Veículos  EDINALDO OLÍMPIO DE OLIVEIRA  011.501.596-97 60.25

Motorista de Veículos  DIEGO HUMBERTO NOGUEIRA  011.501.590-49 71.75

Motorista de Veículos  DECIO JOSE TEN CATEN 011.501.606-79 75.00

Motorista de Veículos  CLÁUDIO LUIZ JIANELO 011.501.592-43 51.50

Motorista de Veículos  CHAYLLISSON THIAGO MARIANO 011.501.599-92 68.25

Motorista de Veículos  CHARLES WANDREY FIGUEIRA 011.501.597-07 60.50

Motorista de Veículos  BRUNO HENRIQUE DOS SANTOS 011.501.569-81 65.75

Motorista de Veículos  AURO LELIS BRAMBILA 011.501.542-19 68.00

4

Motorista de Veículos  ASCOR GIORGE CORSATO 011.501.535-57 59.75

Motorista de Veículos  ANDRÉ LUIS SIMÃO  011.501.595-84 62.25

Motorista de Veículos  ANDERSON SMOLIAK  011.501.568-95 51.50

Motorista de Veículos  ALEXANDRO PRASNIESKI 011.501.591-17 68.25

Motorista de Veículos  ALESSANDRO MAURICIO KATO 011.501.604-93 85.75

Motorista de Veículos  ADRIANO WOLFF ZUCCHINI 011.501.592-29 79.75

Motorista de Veículos  ADRIANA ALVES DE JESUS  011.501.546-58 60.75

Motorista de Veículos  ADALTON DE SANTANA DOS SANTOS 011.501.532-19 74.25

Motorista de Veículos  ABDULCENIR MOACIR BACOVICZ II  011.501.584-56 85.75

Motorista de Veículos  *ROGERIO PEREIRA  011.501.587-67 65.25

Motorista de Veículos  CARLOS FERLE 011.501.537-19 50.50